
 

 

 

 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «ЖИТНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

КАМІНЬ-КАШИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

44546, вул. Шкільна,1А, с. Житнівка, Камінь-Каширський р-н, Волинська обл. 

Телефон: (03357, 257) 9-29-89, e-mail: shitnivka_shcool@ukr.net 

 Код ЄДРПОУ 40211755 

 

Н А К А З  
 

17 травня 2023 року                      с. Житнівка                                             № 9-г 

 

Про організацію і ведення 

цивільного захисту в закладі освіти 

у 2023 році 

 

На виконання вимог Кодексу Цивільного захисту України, Порядку 

здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях (затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 р. № 444), Плану 

основних заходів цивільного  захисту України на 2023 рік, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 року № 370-р, 

Регіонального плану основних заходів цивільного захисту на 2023 рік, 

затвердженого розпорядженням Волинської обласної військової адміністрації 

від 10 травня 2023 року № 210, Плану основних заходів цивільного захисту 

закладів освіти Камінь-Каширської міської ради, наказу управління 

гуманітарної політики Камінь-Каширської міської ради від 16.05.2023 № 92 

«Про стан організації цивільного захисту у закладах освіти Камінь-Каширської 

міської ради Волинської області у 2022 році та основні завдання на 2023 рік» та 

з метою організації і ведення цивільного захисту в закладі освіти  

  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту ЗЗСО 

«Житнівський ліцей» на 2023 рік (додається). 

2. Основним завданням з цивільного захисту в 2023 році вважати 

забезпечення готовності ліцею до дій в умовах загрози та виникнення 

надзвичайних ситуацій воєнного, техногенного та природного характеру, 

можливих терористичних проявів, організованого переведення системи 

цивільного захисту з мирного на воєнний стан. 

3. Забезпечити подання управлінню гуманітарної політики Камінь-

Каширської міської ради звітності з питань цивільного захисту: 

- про хід виконання Плану цивільного захисту у І півріччі – до 10 червня 

2023 року; 



- про хід виконання Плану цивільного захисту за 2023 рік – до 01 січня 

2024 року; 

- про хід виконання Дня цивільного захисту, Тижнів безпеки (не пізніше 01 

червня). 

     4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на призначену особу з 

питань цивільного захисту закладу освіти Босак В.О.  

  
 

 

 

 

Директор                                 __________                Лариса 

КОШИРЕЦЬ 

 

 

З наказом ознайомлені: 
ПІБ Підпис Дата 

БосакВ.О.   

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу ЗЗСО «Житнівський ліцей» 

17.05.2023 № 9-г 

 

ПЛАН  

основних заходів з цивільного захисту  

ЗЗСО «Житнівський ліцей» на 2023 рік 

 

№ 

з/п 

Зміст заходів Відповідальні  

за виконання 

Строк 

виконання 

1 2 3 4 

І. Заходи з удосконалення єдиної системи цивільного захисту 

1.1 Планування заходів з цивільного 

захисту учасників освітнього процесу 

ліцею на 2023 рік  

Директор Травень  

1.2 Уточнення та коригування планів 

евакуації учасників освітнього 

процесу, матеріальних цінностей, 

розділів з планування заходів 

евакуації у планах цивільного захисту 

на особливий період 

Директор До 01 червня 

2023 року 

1.3 Узагальнення звітів щодо стану ЦЗ у 

2023 році та надання матеріалів щодо 

стану цивільного захисту в 2023 році 

в управління гуманітарної політики 

Камінь-Каширської міської ради 

Заступник з навчально-

виховної роботи 

Червень 2023, 

січень 2024 

року 

1.4 Підготовка закладу освіти до осінньо-

зимового періоду 

Директор Вересень, 

жовтень 

ІІ. Заходи щодо запобігання виникнення надзвичайних ситуацій та зменшення 

ризику їх виникнення 

2.1 Організація та проведення Дня 

цивільного захисту, Тижня знань з 

основ безпеки життєдіяльності, 

Тижня безпеки дорожнього руху в 

закладі 

Заступник з виховної 

роботи, вчителі Захисту 

України, вчитель основ 

здоров’я 

Травень, 

жовтень, 

листопад 

2.2 Співучасть в організації та проведенні 

заходів з популяризації культури 

безпеки життєдіяльності серед дітей 

та молоді, проведення змагань, 

навчально-тренувальних зборів 

Заступник з виховної 

роботи, вчителі Захисту 

України, вчитель основ 

здоров’я 

Квітень-

травень 

2023 року 

2.3 Проведення навчально-польових 

зборів юнаків-випускників закладу 

освіти 

вчителі Захисту 

України 

Травень  



2.4 Організація та проведення 

просвітницької роботи із запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій, 

пов’язаних з небезпечними 

інфекційними захворюваннями, 

масовими неінфекційними 

захворюваннями (отруєннями); 

проведення заходів з безпеки 

життєдіяльності  

Сестра медична ІІ квартал 

2023 року 

2.5 Перегляд та оновлення планів 

евакуації для проведення тренування 

з евакуації учасників освітнього 

процесу на випадок виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного 

та природного характеру 

Директор, завідувач 

господарством 

Травень  

2.6 Проведення інструктажів щодо 

першочергових дій персоналу закладу 

освіти у разі загрози вчинення 

терористичних або диверсійних актів, 

виникнення надзвичайних ситуацій 

Директор, заступник з 

навчально-виховної 

роботи 

Серпень, 

січень 

2.7 Участь у змаганнях, семінарах, 

тренінгах, зборах тощо, спрямованих 

на популяризацію здорового і 

безпечного способу життя, 

підвищення рівня практичної 

підготовки дітей та підлітків до дій у 

надзвичайних ситуаціях 

Вчителі Захисту 

України, вчитель основ 

здоров’я 

Протягом 

року 

ІІІ. Заходи щодо підготовки керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту  

та навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях 

3.1 Підведення підсумків роботи у сфері 

цивільного захисту учасників 

освітнього процесу у 2022 році та 

визначення основних завдань на 2023 

рік 

Директор, заступники Червень, 

січень 

3.2 Участь у заходах з питань цивільного 

захисту у навчально-методичному 

центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Волинської області 

(за потреби) 

 Протягом 

року 

 

 


